1

各 位

平成 27 年 11 月 18 日

東京都港区六本木四丁目４番８号

株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表取締役会長兼社長 金山 精三郎

（コード番号：2798 東証第二部）

問合わせ先責任者 常務取締役執行役員 平尾 健治

（℡ 03-5412-0065）

海外連結海外連結海外連結海外連結子会社子会社子会社子会社及び及び及び及び孫会社の解散孫会社の解散孫会社の解散孫会社の解散及び及び及び及び清算に関するお知らせ清算に関するお知らせ清算に関するお知らせ清算に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 11 月 18 日開催の取締役会において、当社の海外連結子会社 Y’S TABLE

INTERNATIONAL CO., LIMITED 及び孫会社である和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司を解散及び清算す

ることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．解散及び清算に至った経緯

 Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED は当社グループのアジアにおける持株会社として設立さ

れ、傘下の和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司が上海にてイタリアンレストランを 1 店舗運営してお

りました。しかしながら、当社グループの事業の選択と集中を行うなかで、将来の収益性を勘案し、

当該店舗を閉鎖することとなり、その運営会社である和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司及びその持

株会社である Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED を解散及び清算することを決議いたしました。

２．解散する子会社及び孫会社の概要

Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED （子会社）

（１） 名称 Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED

（２） 所在地 213 QUEEN’S ROAD EAST, WAN CHAI, Hong Kong

（３） 代表者 金山 精三郎

（４） 事業内容 飲食事業

（５） 資本金 54 百万ＨＫＤ

（６） 設立年月日 平成 16 年 12 月 7 日

（７） 株主構成 株式会社ワイズテーブルコーポレーション 100％

（８） 上場会社と当該会社の関

係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼

務しております。

取引関係 資金の買付け

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

最近 3 年間における経営成績および財政状態

決算期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純資産 △197,195 千円 △201,293 千円 △205,869 千円

総資産 8,359 千円 3,129 千円 2,421 千円

売上高 ― ― ―

営業利益 △1,476 千円 △275 千円 △485 千円

経常利益 15,747 千円 11,952 千円 25,684 千円

当期純利益 11,260 千円 11,952 千円 25,684 千円

2

和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司 （孫会社）

（１） 名称 和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司

（２） 所在地 上海市浦东新区峨路 91 弄 98 号 201B

（３） 代表者 金山 精三郎

（４） 事業内容 飲食事業

（５） 資本金 59 百万ＨＫＤ

（６） 設立年月日 平成１７年７月 25 日

（７） 株主構成 Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED 100％

（８） 上場会社と当該会社の関

係

資本関係 当社 100％保有の Y’S TABLE INTERNATIONAL

CO., LIMITED が 100％出資しております。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼

務しております。当社従業員が出向しています。

取引関係 資金の貸付

出向者人件費等の立替

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社（孫会社）であり、関連当事者に

該当します。

最近 3 年間における経営成績および財政状態

決算期 平成 24 年 12 月期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期

純資産 △210,426 千円 △210,767 千円 △246,000 千円

総資産 86,619 千円 107,463 千円 92,037 千円

売上高 308,323 千円 360,934 千円 375,654 千円

営業利益 4,602 千円 △11,334 千円 △48,503 千円

経常利益 31,394 千円 44,150 千円 △17,690 千円

当期純利益 31,943 千円 44,699 千円 △17,141 千円

３．解散の日程

取締役会決議 平成 27 年 11 月 18 日

清算の日程につきましては、平成 27 年 11 月より孫会社である和伊授桌餐飲管 （上海）有限公司

の手続きを開始し、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定です。また、子

会社 Y’S TABLE INTERNATIONAL CO., LIMITED の清算手続きにつきましては、孫会社の清算手続きが

完了次第、速やかに開始する予定です。

４．今後の見通し

 当該子会社に対しては、既に子会社株式評価損を計上しており、当該株式評価を備忘価格まで引き

下げたことに加え、貸倒引当金及び関係会社事業損失引当金として 205 百万円を計上しております。

また孫会社に対しては、既に貸倒引当金及び関係会社事業損失引当金として 246 百万円を計上してお

ります。しかしながら、今後の解散及び清算過程で追加損失等が発生する可能性があります。平成 28

年 2 月期の業績予想への影響については現在算定中であり、他の要因を含め、重要な影響が認められ

る場合は、速やかに公表いたします。

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ 担当：影山 該（℡ 03-5412-0065）